



Słowo Pana J 4, 5-42)

Jezus przybył do miasta samarytańskiego zwanego Sychar, w pobliżu pola, które dał Jakub synowi swemu, Józefowi. Było tam źródło Jakuba. Jezus zmęczony drogą siedział sobie przy źródle. Było to około szóstej godziny. Wówczas nadeszła kobieta z Samarii, aby zaczerpnąć wody. Jezus rzekł do niej: "Daj Mi pić!" Jego uczniowie bowiem udali się przedtem do miasta, by zakupić żywności. Na to rzekła do Niego Samarytanka: "Jakżeż Ty, będąc Żydem, prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się napić?" Żydzi bowiem i Samarytanie unikają się nawzajem. Jezus odpowiedział jej na to: "O, gdybyś знаła dar Boży i wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: „Daj Mi się napić”, to prosiłabyś Go, a dałby

ci wody żywej". Powiedziała do Niego kobieta: "Panie, nie masz czerpaka, a studnia jest głęboka. Skądże więc weźmiesz wody żywej? Czy Ty jesteś większy od ojca naszego, Jakuba, który dał nam tę studnię, i on sam z niej pił, i jego synowie, i jego bydło?" W odpowiedzi na to rzekł do niej Jezus: "Každy, kto pije tę wodę, znów będzie pragnął. Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz woda, którą Ja mu dam, stanie się w nim źródłem tryskającym ku życiu wiecznemu". Rzekła do Niego kobieta: "Panie, daj mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie przychodziła tu czerpać". A On jej odpowiedział: "Idź, zawołaj swego męża i wróć tutaj!" A kobieta odrzekła Mu na to: "Nie mam męża". Rzekł do niej Jezus: "Dobrze powiedziałaś: Nie mam męża. Miałaś bowiem pięciu mężów, a ten, którego masz teraz, nie jest twoim mężem. To powiedziałaś zgodnie z prawdą". Rzekła do Niego kobieta: "Panie, widzę, że jesteś prorokiem. Ojcowie nasi oddawali cześć Bogu na tej górze, a wy mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy czcić Boga". Odpowiedział jej Jezus: "Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi godzina, kiedy ani na tej górze, ani w Jerozolimie nie będziecie czcili Ojca. Wy czcicie to, czego nie znacie, my czcimy to, co znamy, ponieważ zbawienie bierze początek od Żydów. Nadchodzi jednak godzina, nawet już jest, kiedy to prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to czcicieli szuka Ojciec. Bóg jest duchem; trzeba więc, by czciciele Jego oddawali Mu cześć w Duchu i prawdzie". Rzekła do Niego kobieta: "Wiem, że przyjdzie Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy On przyjdzie, objawi nam wszystko". Powiedział do niej Jezus: "Jestem nim Ja, który z tobą mówię". Na to przyszli Jego uczniowie i dziwili się, że rozmawiał z kobietą. Żaden jednak nie powiedział: "Czego od niej chcesz? – lub: Czemu z nią rozmawiasz?" Kobieta zaś zostawiła swój dzban i odeszła do miasta. I mówiła ludziom: "Pójdźcie, zobaczcie człowieka, który mi powiedział wszystko, co uczyniłam: Czyż On nie jest Mesjaszem?" Wyszli z miasta i szli do Niego. Tymczasem prosili Go uczniowie, mówiąc: "Rabbi, jedź!" On im rzekł: "Ja mam do jedzenia pokarm, o którym wy nie wiecie". Mówili więc uczniowie między sobą: "Czyż Mu kto przyniósł coś do zjedzenia?" Powiedział im Jezus: "Moim pokarmem jest wypełnić wolę Tego, który Mnie posłał, i wykonać Jego dzieło. Czyż nie mówicie: „Jeszcze cztery miesiące, a nadejdą żniwa?” Oto powiadam wam: Podnieście oczy i popatrzcie na pola, jak się bielą na żniwo. Żniwiarz otrzymuje już zapłatę i zbiera plon na życie wieczne, tak iż siewca cieszy się razem ze żniwiarzem. Tu bowiem okazuje się prawdziwym powiedzenie: Jeden siewca, a drugi zbiera. Ja was wysłałem, abyście żęli to, nad czym wy się nie natrudziliście. Inni się natrudzili, a wy w ich trud wesłście". Wielu Samarytan z owego miasta zaczęło w Niego wierzyć dzięki słowu kobiety świadczącej: "Powiedział mi wszystko, co uczyniłam". Kiedy więc Samarytanie przybyli do Niego, prosili Go, aby u nich został. Pozostał tam zatem dwa dni. I o wiele więcej ich uwierzyło dzięki Jego słowu, a do tej kobiety mówili: "Wierzimy już nie dzięki twemu opowiadaniu, usłyszeliśmy bowiem na własne uszy i wiemy, że On prawdziwie jest Zbawicielem świata".

Rozważanie - MAREK RISTAU

Błogosławieni, którzy słyszając głos Pana, serc nie zatwardzają, ale nawracają się i wierzą Ewangelię. Ewangelia jest bowiem mocą Bożą zbawiającą każdego, kto wierzy, że jedynie w Chrystusie Jezusie jesteśmy uniewinnieni z wszystkich grzechów i mamy pokój z Bogiem na wieki. Chrystus jest naszym zmartwychwstaniem i życiem wiecznym. On jest źródłem wody żywej, wypływającej z wnętrza każdego, kto wierzy w Niego. Kto pije wodę życia, którą On nam daje, nie będzie już pragnął, bo ma w sobie życie wieczne.

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Pamiętajmy, że najważniejszym zadaniem w tym świętym czasie Wielkiego Postu jest nasze nawrócenie. Chodzi o nawrócenie we wszystkich wymiarach naszego życia osobistego i społecznego, rodzinnego. Potrzeba wiele pokory i silnej wiary w miłosierdzie Boże. Nawrócenie ma się bowiem dokonać przede wszystkim w naszym sercu. Pomagają nam w tym zewnętrzne praktyki pokutne oraz udział w wielkopostnych nabożeństwach pasyjnych: Drodze krzyżowej w środę po mszy św. godz. 9:00 i piątek po mszy św. o godz. 9:00 i o godz. 17:30. Dla dzieci Droga krzyżowa o godz. 16:45 i Misterium Męki Pańskiej o godz. 19:00. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym o godz. 17:15 Przypominam, że za pobożny udział w tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny.

2. Wielki Post jest czasem dobrych postanowień, odwrócenia się od zła i czynienia dobra. Warto, żeby te postanowienia miały bardzo konkretny wymiar. Niech to będą konkretne wyrzeczenia, niech to będzie codzienna dodatkowa chwila przeznaczona na lekturę Pisma Świętego, na rozmyślanie męki i śmierci Pana Jezusa, na modlitwę i zastanowienie się nad własnym życiem, postępowaniem. Pamiętajmy o dobrym przeżyciu sakramentu pokuty i pojednania. Przystąpienie do niego w tym czasie jest przecież naszym obowiązkiem.

3. Przez cały Wielki Post podejmujemy wielkopostną akcję trzeźwości. W tym roku trud związany z abstynencją ofiarujemy w intencji dzieci przygotowujących się do przyjęcia pierwszej Komunii Świętej oraz ich rodzin, aby Chrystus naprawdę i w pełni zamieszkał w ich sercach i aby ta przyjaźń przetrwała wszelkie życiowe próby. Niech nasze rodziny karmiące się jak najczęściej Eucharystią będą prawdziwymi Kościołami domowymi, które będą promieniowały wśród świata żywą wiarą.

4. W poniedziałek, 13 marca, przypada 10. rocznica wyboru papieża Franciszka na Stolicę Piotrową. Powierzajmy go Opatrzności Bożej oraz opiece Matki Najświętszej w naszych osobistych modlitwach, aby bezpiecznie zdołał przeprowadzić Kościół przez burzliwe współczesne czasy.

5. W środę zapraszam na Nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy oraz wieczorną Eucharystię o godz. 18:00. Nazywamy ją Ratunkiem ginących grzeszników, prosimy zatem, aby Matka Niebieska wspierała nas na drogach wielkopostnego nawrócenia.

6. Prosimy o przynoszenie do siedziby **Caritas wejście od ulicy Świerkowej od poniedziałku do piątku w godz. Od 9.00 do 13.00** żywności długoterminowej i środków higieny osobistej, które zostaną przekazane mieszkańcom Mikołajewa w Ukrainie. W szczególności prosimy o dostarczanie:

* kaszy, ryżu, makaronu, konserw, pasztetów, mąki, soli, cukru, fasol i kawy, herbaty, miodu, mydła, żeli do mycia ciała, pasty do zębów, papieru toaletowego, chusteczek higienicznych, pozostałych środków higieny osobistej. Apelujemy o pomoc i gest solidarności z Polakami mieszkającymi w Mikołajewie, którzy znaleźli się w tragicznej sytuacji.

7. W tym tygodniu spotkanie dla kandydatów do bierzmowania: **Grupa s. Moniki** spotkanie w czwartek o godz. 18.00 **Grupy ks. Roberta** spotkanie w **poniedziałek 13 o godz. 18.00 i w czwartek 16 marca o godz. 18.30**

8. Zapraszamy młodzież naszej parafii na Formacyjne Spotkanie Młodzieży w sobotę 18 marca - Msza św., konferencja, film, wspólnota - zapisy do 15 marca u ks. Roberta robertozimkiewicz@gmail.com.

9. Grupa pielgrzymkowa do Ziemi Świętej i Jordanii spotyka się w poniedziałek 13 marca w Sali św. Wojciecha w Domu Parafialnym o godz. 19:00. Wyjeżdżamy w piątek w nocy 17 marca o godz. 2:30 – parking kościelny.

10. Jest jeszcze możliwość dołączenia do naszej grupy pielgrzymkowej na Sycylię, która wyrusza 21 maja br. Program do pobrania i zapisy w zakrystii.

11. W minionym tygodniu zmarł: + Adam Saczko ur. 1940, ul. Morenowa. *Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie.*

Ogłoszeń ciąg dalszy:

12. Na stoliku za ostatnią ławką zostały wyłożone koperty z napisem „Ofiara na Kościół”. Tą drogą chcemy prosić szanownych Parafian o wsparcie w naszych wydatkach na rzecz naszej świątyni. Jak można zauważyć położyliśmy tapicerkę na ławki. Producent z Niemiec daje na nie 20 lat gwarancji. To mocny i solidny materiał dający łatwo się utrzymać w czystości. Koszt wykonania tej tapicerki jest duży, bo aż 107 tys. zł. Tapicerka nie tylko ociepla ławki i powoduje duży komfort siedzenia, ale też doskonale poprawia akustykę kościoła. Kolejne wyzwanie przed nami to dokończenie renowacji naszego nagłośnienia. To kolejne 60 tys. zł. Jest też prośba o balaski, przynajmniej z jednej strony prezbiterium pod obrazem Matki Bożej Jasnogórskiej. Trzeba także zapewnić wentylację w kaplicy zmarłych. Jej brak powoduje szybką degradację ścian, widać już pojawiający się grzyb na murze. Koperty z ofiarami można wrzucać do skarbony z napisem „Ofiary na kościół”. Będziemy na bieżąco informować w biuletynie o przychodzących ofiarach. Już dzisiaj dziękujemy za życzliwość i zrozumienie. Bóg zapłać.

Numer konta bankowego: Bs Puck 38 8348 0003 0000 0000 5467 0001

11. Wszystkim Jubilatom i Solenizantom życzymy Bożego Błogosławieństwa.

12. Z Jastrzębiej Góry 31.03.2023 wystartuje Ekstremalna Droga Krzyżowa, która zakończy się w Helu. Zaczyna się Mszą Świętą o godz. 19:00 w Jastrzębiej Górze, której przewodniczyć będzie ks. bp dr Piotr Przyborek.

13. Biuro parafialne czynne w poniedziałek, środę i piątek w godzinach od 9:30-11:00 i 16:00-17:00. Tel. 58 674 02 74

14. Można pobrać na aplikacje na smartfony „**Parafia NMP Władysławowo**”